

**Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych
przez Burmistrza Miasta i Gminy Międzybórz w 2023 roku**

Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) informuję, że w 2022 roku Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz rozpatrzył 7 petycji. Przedmiot petycji oraz sposób ich załatwienia obrazuje poniższe zestawienie:

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia sprawy
1.	Petycja Or.152.1.2023.B w sprawie przystąpienia do sojuszu pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo.	Udzielono odpowiedzi o braku konieczności wyrażania stanowiska organu gminy, o którym mowa w przedmiotowej petycji.
2.	Petycja Or.152.2.2023.B o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej.	Udzielono odpowiedzi, iż po analizie stanu faktycznego i prawnego nie znajduje się podstaw do utworzenia Gminnej Straży Energetycznej, gdyż zadanie to nie leży w kompetencji samorządu.
3.	Petycja Or.152.3.2023.B o dokonanie analizy rodzącego się rynku usług związanych z automatyzacją i robotyzacją w kontekście ewentualnego bezpłatnego przeprowadzenia audytu technologicznego w Urzędzie mającego na celu zidentyfikowanie możliwości wprowadzenia automatyzacji w różnych obszarach powierzonych gminie zadań publicznych.	W Urzędzie Miasta i Gminy Międzybórz na bieżąco podejmowane są analizy rynku usług związanych z automatyzacją i robotyzacją. Przy czym nie wyklucza się w przyszłości przeprowadzenia audytu technologicznego mającego na celu zidentyfikowanie potrzeb i możliwości wprowadzenia automatyzacji powierzonych gminie zadań publicznych; Pracownicy tut. Urzędu uczestniczą w szkoleniach dotyczących wykorzystania oprogramowania do automatyzacji i robotyzacji. Szkolenia w ww. tematyce przewidziane są również w przyszłości.
4.	Petycja Or.152.4.2023.B o wykonanie rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego podnoszenia kwalifikacji pracowników urzędu w celu skutecznego i efektywnego wdrożenia i aktualizacji - zrozumiałych dla Pracowników urzędu- polityk	Udzielono odpowiedzi, iż sprawy dotyczące wniesionej petycji są realizowane w ramach bieżącej działalności urzędu. Ponadto został złożony wniosek w ramach realizacji programu Cyberbezpieczny Samorząd, który umożliwi wykonanie dodatkowych wdrożeń, szkoleń i audytów, które będą skutkowały

	bezpieczeństwa informacji w ramach optymalizacji Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji (SZBI) oraz zaplanowanie wdrożeń, szkoleń i audytów w tym zakresie.	podniesieniem kwalifikacji pracowników urzędu
5.	Petycja Or.152.5.2023.B dotycząca ostrzeżenia wszystkich mieszkańców o ryzyku potwierdzania pism podpisem elektronicznym na tabletach – w tym na tabletach Poczty Polskiej i banków.	Petycja została rozpatrzona negatywnie. Stwierdzono brak podstaw prawnych do umieszczenia załączonego obwieszczenia na stronach internetowych oraz tablicach informacyjnych, których dysponentem jest podmiot rozpatrujący petycję.
6.	Petycja Or.152.6.2023.B dotycząca zatwierdzenia wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia ws fuzji PKN ORLEN i PGNiG i przesłania go do wymienionych we wniosku instytucji.	Petycja została rozpatrzona negatywnie. Stwierdzono brak jest jakichkolwiek podstaw faktycznych i prawnych do uwzględnienia postulatu.
7.	Petycja Or.152.7.2023.B o podjęcie działań zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez Interesantów/Petentów/Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu.	Petycja została uznana za bezzasadną.

Informacja podlega ogłoszeniu na stronie: <http://bip.miedzyborz.pl/>

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Międzybórz
Adamczyk
Paweł Adamczyk

Sprowadziła
SEKRETARZ
Miasta i Gminy Międzybórz
Kinga Binkowska
Kinga Binkowska